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AB’nin Dijital İttifakları: ABD, Latin Amerika, Japonya ve Hindistan 

Bared Çil, İKV Uzman Yardımcısı 

 

   

AB'nin dijital ittifakları, dijital ekonominin ve toplumun gelişimini teşvik etmek amacıyla 
küresel düzeyde iş birliği yapmayı hedefleyen inisiyatiflerdir. Bu ittifaklar, AB'nin dijital 
stratejisinin temelini oluşturur ve dijital alandaki küresel liderliğini güçlendirmeyi amaçlar. 
AB'nin dijital stratejisi, dijital standartların geliştirilmesi ve uygulanması, dijital ticaretin 
teşviki ve dijital güvenliğin artırılması gibi unsurları içermektedir.  

AB dijital ittifaklar oluşturduğu ABD, Hindistan, Japonya, Latin Amerika ve Karayipler ile iş 
birliği içerisinde çalışmaya ve ortak çözümler üretmeye odaklanmıştır. Ayrıca, insan odaklı 
bir dijital dönüşümü teşvik etmek de hedefler arasındadır. Ticaret, teknoloji, güvenlik gibi 
alanların yanı sıra iklim değişikliği, sağlık hizmetleri gibi geniş bir yelpazede birlikte 
çalışmanın teşvik edilmesi kurulan dijital ittifakların ortak paydasıdır. Bu ittifaklar 
kapsamında belirli forumlar ve çalışma grupları oluşturarak dijital alandaki konuları ele 
almak ve çözümler üretmenin yanında, veri gizliliği gibi konularda ortak yaklaşımlar 
geliştirilmesi önceliklidir.  

Bu dijital ittifaklar, küresel düzeyde teknoloji gelişimini teşvik etmek, dijital güvenliği 
artırmak, çevre koruma ve iklim değişikliği ile mücadele gibi konularda iş birliği yaparak 
küresel düzeyde çözümler üretmeyi amaçlamaktadır. Türkiye'nin de bu alanda önemli 
adımlar attığı ve AB'nin Dijital Avrupa Programı'na dahil olduğu göz önüne alındığında, 
ileriki dönemlerde stratejik bir iş birliğinin geliştirilmesi potansiyeli bulunmaktadır.  
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“Yakında dijital bölünme varsıllar ve yoksullar arasında değil, uzmanlığa sahip olanlar ve 
olmayanlar arasında olacak.”  

-Howard Rheingold 

 

Teknolojinin o zellikle son yıllarda hızlı bir şekilde gelişmesi, insan hayatının o nemli bir 
o lçekte deg işmesine neden olmuştur. Dijital teknolojilerin gelişmesi bilgi iletişim 
devrimini dog urmuş ve bugu ne kadar hiç olmadıg ı biçimde insanları birbiriyle bag lantılı 
hale getirmiştir. Bugu n yaşamlarımızın hemen her anında, dijitalleşmenin etkilerini 
yaşıyoruz. Cep telefonumuz adım saymaktan, sosyal medyayı takip etmeye kadar 
gu nu mu zu n farklı aşamalarında bize eşlik ediyor. Okul, iş hayatı, sosyal yaşam gibi birçok 
farklı alanda dijital teknolojilerin kullanıldıg ını go ru yoruz. Bu dijital du nya fiziksel 
du nyanın bir yansıması olmanın o tesinde, du şu nme, uygulama ve davranış biçimlerini de 
radikal bir biçimde do nu ştu ru yor. Aynı zamanda dijital becerilere sahip olma ve dijital 
ag lara erişim imka nı insanları arasında yeni bazı ayrımlar yaratıyor ve var olan 
eşitsizlikleri aşmak için imkanlar sunarken aynı zamanda bu eşitsizliklerin daha da 
artmasına yol açabiliyor.  

Teknoloji du nyasının ana oyuncuları olan ABD, AB ve Çin gibi u lke ve birlikler ise dijital 
du nyanın kurallarını koyma ve dijitalleşmenin nimetlerinden yararlanma konusunda 
birbirleriyle yarış halindeler. AB'nin dijital stratejisi, bu deg işimi hem insanların hem de 
işletmelerin faydası için kullanmayı amaçlamaktadır. Aynı zamanda, 2050'ye kadar iklim 
açısından no tr bir Avrupa'nın gerçekleştirilmesine yardımcı olmayı hedeflemektedir. 
Komisyon, bu do nemi Avrupa'nın "Dijital On Yılı" olarak adlandırmaktadır ve Dijital 
Hizmetler Yasası, Dijital Piyasalar Yasası, Avrupa Çip Yasası, Avrupa Dijital Kimlig i, Yapay 
Zeka  Stratejisi, Avrupa Veri Stratejisi, Avrupa Endu stri Stratejisi, Uzay ve Savunma 
alanlarında çalışmalar yapmaktadır.  

Avrupa Birlig i, dijital teknolojilerin ekonomik bu yu me, toplumsal kalkınma ve 
vatandaşların refahını artırma potansiyeline sahip oldug unu savunmaktadır. Bu nedenle, 
dijital do nu şu mu  desteklemek ve AB'nin ku resel rekabet gu cu nu  artırmak için kapsamlı 
bir dijital politika çerçevesi geliştirmiştir. 

AB'nin dijital politikaları, altyapı, beceri, ekonomi ve vatandaşlık olmak u zere do rt temel 
su tuna dayanmaktadır. Dijital altyapı, yu ksek hızlı internetin yaygınlaştırılması, yeni nesil 
iletişim teknolojilerine yatırım yapılması ve gu venli dijital ortamın oluşturulması için 
çalışmaları içermektedir. Dijital beceriler, vatandaşların ve işletmelerin eg itim 
programları ve destekleyici mekanizmalar aracılıg ıyla dijital yetkinliklerini geliştirmesini 
sag lamaktadır. AB ayrıca, dijital ekonominin bu yu mesini desteklemek, rekabetçi bir ortam 
oluşturmak, yenilikçilig i teşvik etmek ve ku çu k-orta o lçekli işletmelerin dijitalleşmesine 
yardımcı olmak için politikalar geliştirmektedir. Dijital vatandaşlık konusunda AB'nin 
çabaları, dijital ortamda vatandaşların temel haklarını ve o zgu rlu klerini korumayı 
hedeflemektedir.  

AB'nin dijital politikaları, 2010 yılında kabul edilen Avrupa Dijital Stratejisi ile 
şekillendirilmiştir. Bu strateji, 2020 yılına kadar AB'yi du nyanın en dijital toplumu ve 
ekonomisi haline getirmeyi hedeflemekteydi. 2021 yılında, AB Komisyonu, 2030 yılına 
kadar AB'nin dijital do nu şu mu nu  sag lamak için Dijital On Yıla Giden Bir Yol adlı bir plan 
yayımlamıştır. Bu plan, AB'nin dijital politikalarını daha da gu çlendirmeyi ve dijital 
do nu şu mu nu n tu m vatandaşlar, işletmeler ve toplum için faydalı olmasını sag lamayı 
amaçlamaktadır. 
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Dijital On Yıla Giden Bir Yol planı, AB'nin dijital politikalarının temel hedef ve o nceliklerini 
şu şekilde belirlemektedir: 

Dijital altyapıyı yaygınlaştırmak ve gu çlendirmek amacıyla AB, 2030 yılına kadar tu m 
Avrupalıların geniş bant internete erişimini sag lamak ve 5G gibi yeni nesil iletişim 
teknolojilerini yaygınlaştırmak için çalışmaktadır. Dijital becerileri geliştirmek için AB, 
vatandaşların ve işletmelerin dijital yetkinliklerini artırmak amacıyla eg itim ve o g retim 
programları ile destekleyici mekanizmalar sunmaktadır. Dijital ekonomiyi gu çlendirmek 
için AB, rekabetçi bir ortam oluşturarak dijital ekonominin bu yu mesini desteklemekte, 
yenilikçilig i teşvik etmekte ve ku çu k ve orta o lçekli işletmelerin dijitalleşmesine destek 
vermektedir. Dijital vatandaşlıg ı koruma kapsamında dijital ortamda vatandaşların temel 
haklarını ve o zgu rlu klerini korumak u zere çalışmalar yu ru tmektedir. 

AB'nin dijital politikaları kapsamında hayata geçirilen bazı o nemli uygulamalar şunlardır: 

• Dijital Piyasalar Yasası, bu yu k teknoloji şirketlerinin pazar gu çlerini ko tu ye 
kullanmalarını o nlemek için tasarlanmıştır. 

• Dijital Hizmetler Yasası, çevrimiçi platformların kullanıcı haklarını korumak ve 
çevrimiçi ortamda yasadışı içeriklerin yayılmasını engellemek amacıyla 
hazırlanmıştır. 

• Kişisel Verilerin Korunması Tu zu g u  (GDPR), AB vatandaşlarının kişisel verilerinin 
korunmasını sag lamak için oluşturulmuştur. 

• Dijital Beceriler Stratejisi, AB vatandaşlarının ve işletmelerin dijital becerilerini 
geliştirmek için bir yol haritası sunmaktadır. 

AB'nin dijital politikaları, su rekli olarak gu ncellenmekte ve geliştirilmektedir. AB, dijital 
do nu şu mu n hızına ayak uydurmak ve vatandaşlarına en iyi dijital deneyimi sunmak için 
çalışmalarını su rdu rmektedir.  

Yeşil ve dijital do nu şu mler birbirini desteklemektedir. İ kiz do nu şu m olarak adlandırılan 
yeşil ve dijital do nu şu mler, AB'nin ekonomik bu yu mesini ve rekabet gu cu nu  artırmanın 
yanı sıra, iklim deg işiklig iyle mu cadelede de o nemli bir rol oynamaktadır. Dijital teknoloji 
ve altyapı, insan hayatında ve iş ortamlarında kritik bir role sahiptir. İ letişim kurmak, 
çalışmak, bilimi ilerletmek ve mevcut çevresel sorunlara yanıt vermek için 
kullanılmaktadır. Aynı zamanda COVİD-19 pandemisi, sadece teknolojinin o neminin ne 
kadar bu yu k oldug unu deg il, aynı zamanda Avrupa'nın dig er du nya bo lgelerinden gelen 
sistemlere ve ço zu mlere bag ımlı olmamasının ne kadar o nemli oldug unu da ortaya 
koymuştur.  

AB'nin dijital politikaları, yeşil do nu şu mu  desteklemek amacıyla çeşitli uygulamalara 
sahiptir. Bu politikalar, akıllı ulaşım sistemlerinin teşvik edilmesiyle enerji tu ketimini 
azaltmayı ve hava kirlilig ini azaltmayı hedeflemektedir. Aynı zamanda enerji verimlilig ini 
artırmak adına standartların yu kseltilmesi, teşviklerin sag lanması ve ileri teknolojiye 
yapılan yatırımları içeren politikalar geliştirmektedir. Bununla birlikte, yenilenebilir 
enerji kaynaklarının geliştirilmesini desteklemek için teşvikler, kurulum kolaylıkları ve 
araştırma-geliştirme yatırımları gibi o nlemler alınmaktadır. AB'nin dijital politikaları, 
yeşil do nu şu mu  hızlandırmak ve karbon no tr bir ekonomiye geçişi desteklemek adına 
bu yu k potansiyele sahiptir. Bu politikaların etkili bir şekilde uygulanması hem bag ımlılıg ı 
azaltarak hem de sera gazı emisyonlarını azaltarak AB'nin refahını artıracag ı 
o ngo ru lmektedir.  
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AB’nin Dijital İttifakları 

Avrupa Birlig i, dijital ekonominin ve toplumunun gelişimini teşvik etmek için ku resel 
du zeyde iş birlig ini artırmak amacıyla bir dizi dijital ittifak kurmuştur. Bu ittifaklar, AB'nin 
dijital stratejisinin temelini oluşturmakta ve AB'nin dijital alandaki ku resel liderlig ini 
gu çlendirmeyi amaçlamaktadır.  

AB'nin dijital alandaki stratejisi, dijital standartların geliştirilmesi ve uygulanması dijital 
ticaretin geliştirilmesi ve dijital gu venlig in gu çlendirilmesi gibi temel unsurları 
içermektedir. 

AB’nin dijital stratejisinin o nemli bir ayag ını dijital gu venlig i gu çlendirmek ve siber 
saldırılara karşı savunmasızlıg ı azaltmak oluşturmaktadır, bo ylece vatandaşların ve 
işletmelerin korunmasına yardımcı olmak oluşturmaktadır.1 

AB’nin Dijital İttifakı Olan Ülkeler  

AB'nin Dijital İ ttifak kurdug u u lkeler o zellikle teknoloji alanındaki lider konumları ile o ne 
çıkan ABD, Latin Amerika ve Karayipler Bo lgesi, Japonya ve Hindistan olarak 
sıralanmaktadır. Bu u lkelerin her biri ile kurulan ittifaklar kendilerine o zgu n nitelikleri ve 
katkılarıyla o ne çıkmaktadır.  

AB – ABD  

AB ve ABD arasındaki iş birlig i, transatlantik dijital pazarın bu yu mesini teşvik etmek ve 
ku resel dijital gu venlik konularında ortak ço zu mler u retmek amacıyla kurulmuştur. 
İ kilinin kurmuş oldug u Ticaret ve Teknoloji Konseyi (Trade and Technology Council), 
teknoloji ve ticaret politikasını koordine etmek için diplomatik bir forum olarak hizmet 
veren transatlantik bir siyasi organdır. Dijital ekonomi, ticaret ve teknoloji konularında iş 
birlig ini teşvik etmek için oluşturulan bir platform olan Ticaret ve Teknoloji Konseyi’nin 
amaçları arasında dijital veri transferinin kolaylaştırılması, siber gu venlik iş birlig i, yapay 
zeka , dijital rekabetçilik ve dig er alanlarda politika koordinasyonunu sag lamak 
bulunmaktadır. 2 

ABD Başkanı Joe Biden ile Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen’in 15 Haziran 
2021’de duyurdukları bu konsey, her biri belirli politika alanlarına odaklanan on çalışma 
grubundan oluşmaktadır.3 Bu çalışma gurupları şo yledir:  

• Teknoloji standartları  
• İ klim ve Temiz Teknoloji  
• Gu venli Tedarik Zincirleri  
• Bilişim Teknolojileri Servisleri (ICTS) Gu venlig i ve Rekabet Gu cu   
• Veri Yo netişimi ve Teknoloji Platformları  
• Teknolojinin Gu venlig i ve İ nsan Haklarını Tehdit Edecek Şekilde Ko tu ye Kullanımı  
• İ hracat Kontrolleri  
• Yatırım Taraması  

 
1 European Commission, Shaping Europe’s Digital Future, https://digital-
strategy.ec.europa.eu/en/policies/desi, Erişim Tarihi: 2 Kasım 2023 
2 U.S. Department of State, US-EU Trade and Technology Council, https://www.state.gov/u-s-eu-trade-and-
technology-council-ttc/, Erişim Tarihi: 3 Kasım 2023 
3 European Commission, EU-US Trade and Technology Council, https://commission.europa.eu/strategy-
and-policy/priorities-2019-2024/stronger-europe-world/eu-us-trade-and-technology-council_en, Erişim 
Tarihi: 3 Kasım 2023 

https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/policies/desi
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/policies/desi
https://www.state.gov/u-s-eu-trade-and-technology-council-ttc/
https://www.state.gov/u-s-eu-trade-and-technology-council-ttc/
https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/stronger-europe-world/eu-us-trade-and-technology-council_en
https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/stronger-europe-world/eu-us-trade-and-technology-council_en
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• Ku çu k ve Orta O lçekli İ şletmelerin Dijital Araçlara Erişiminin ve Kullanımının 
Teşvik Edilmesi  

• Ku resel Ticaret Zorlukları  

Ticaret ve Teknoloji Konseyi kapsamında bugu ne kadar atılan adımlar şu şekildedir: 

• 15 Haziran 2021 – Ticaret ve Teknoloji Konseyi Bru ksel’de AB-ABD Zirvesi’nde 
duyuruldu.  

• 30 Eylu l 2021 – AB-ABD Ticaret ve Teknoloji Konseyi'nin Pittsburg’da açılış 
toplantısı yapıldı. Toplantıda belirlenen on çalışma gurubu ile o nemli ku resel 
sorunları, ticarete bag lı iklim sorunları, yeni teknolojilerle bag lantılı ticaret 
sınırlarını kaldırma ve temel işçi haklarının desteklenmesi konularında da beraber 
çalışma kararı alındı.  

• 16 Mayıs 2022 – AB-ABD Ticaret ve Teknoloji Konseyi'nin ikinci toplantısı yapıldı. 
Toplantının ana odag ı, iki tarafın da demokrasi, o zgu rlu k ve insan haklarına olan 
ortak bag lılıkları dog rultusunda ku resel ticaret ve teknoloji sorunlarına ço zu m 
bulmak için yakın iş birliklerini yeniden teyit etti.  

• 5 Eylu l 2022 – AB, dijital teknoloji ve inovasyonun ku resel merkezi olan San 
Francisco’da ofis açtı. Ofisin amacı, AB'nin ABD ile dijital diplomasi konusundaki iş 
birlig ini gu çlendirmek ve AB'nin dijital teknoloji sekto ru ndeki politika yapıcılar, iş 
du nyası ve sivil toplum da dahil olmak u zere o nemli kamu ve o zel paydaşlara 
ulaşma kapasitesini gu çlendirmek.  

• 5 Aralık 2022 – AB-ABD, teknoloji alanındaki genel sorunları ve ku resel krizleri 
ço zu mlemek için Ticaret ve Teknoloji Konseyi'nin u çu ncu  toplantısı Maryland’de 
yapıldı.  

• 22 Aralık 2022 – Komisyon ve ABD, internet kısıtlamaları ve kapatmalarına yo nelik 
şeffaflık ekibini kurdu.  

• 31 Mayıs 2023 – Ticaret ve Teknoloji Konseyi, gelişen teknolojiler, su rdu ru lebilir 
ticaret ve ekonomik gu venlik temalı do rdu ncu  toplantı İ sveç’te yapıldı.  

Teknoloji ve bilişim alanında o nemli bir yerde olan ABD, ittifaklar arasında inovasyonları 
o ne çıkmaktadır. 5G, WiFi 6E, Thunderbolt gibi yeni teknolojilerde de evrensel kuralları 
belirleyici rolde olan ABD, AB ile kurdug u ittifak ile kendi rolu nu  de sag lamlaştırmaktadır.4 

AB – Latin Amerika ve Karayipler 

Mart 2023'te kurulan AB-Latin Amerika ve Karayipler Dijital İ ttifakı, insan odaklı bir 
dijital do nu şu m için iş birlig i yapmayı ve dijital sorunlar konusunda ikili diyalogu 
artırmayı amaçlamaktadır. Her iki bo lge de kurulan bu ittifakla, kararlı bag lantı, veri 
akışlarının u cretsiz ve gu venli olması gibi çeşitli konularda daha fazla iş birlig i yaparak 
fayda sag layacaktır. 33 u lkeden oluşan bu bo lge içerisinde yer alan u lkeler; Antigua ve 
Barbuda, Arjantin, Bahamalar, Barbados, Belize, Bolivya, Brezilya, Şili, Kolombiya, Kosta 
Rika, Ku ba, Dominika, Dominik Cumhuriyeti, Ekvator, El Salvador, Grenada, Guatemala, 
Guyana, Haiti, Honduras, Jamaika, Meksika, Nikaragua, Panama, Paraguay, Peru, Saint 
Kittis ve Nevis, Saint Lucia, Saint Vincent ve Grenadinler, Surinam, Trinidad ve Tobago, 
Uruguay ve Venezu ella ile ittifak kapsamında çeşitli iş birliklerinin geliştirilmesi 
hedeflenmektedir. 

 
4 European Commission, Digital in the EU-US Trade and Technology Council, https://digital-
strategy.ec.europa.eu/en/policies/trade-and-technology-council, Erişim Tarihi: 3 Kasım 2023 

https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/policies/trade-and-technology-council
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/policies/trade-and-technology-council
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AB ve Latin Amerika arasında dijital do nu şu mu  hızlandırmak, dijital ekonominin 
su rdu ru lebilir bu yu meyi desteklemesini sag lamak ve dijital uçurumu azaltmak amacıyla 
bu iş birlig i ag ını oluşturmuştur. 

İ ttifakın amacı, çeşitli hedefler aracılıg ıyla iki bo lgenin de dijital pazarlarını 
birleştirmektir. Bu hedefler; 

• İ yi yo netişimi, şeffaflıg ı, katılımcılıg ı ve sorumlulug u teşvik etmek.  
• Sag lam, ekonomik ve yu ksek hızlı bag lantıyı sag lamak. Araştırma ve eg itim 

alanlarında iki bo lgeli iş birlig ini teşvik etme ve dijital u ru n ve hizmetlerde yenilig i 
mu mku n kılmak.  

• Çok paydaşlı sekto r iş birlig ini benimseyerek, rekabeti ve dijital alandaki yenilig i 
teşvik etmek, o zel-kamu iş birlig i ag larını ve mekanizmalarını desteklemek.  

• Çevresel dayanıklılık, acil risk yo netimi veya iklim deg işiklig ine uyum çalışmalarını 
yu ru ten temel sekto rlere, yeryu zu  go zlem verilerine iş birlig i ve erişimi mu mku n 
kılma ve bu konularda endu striyel iş birlig ini teşvik etmektir.  

Taraflar aynı zamanda bu hedeflere ulaşmak için atacakları adımları da açıklamışlardır. 
Bu adımlar;  

• Yapılandırılmış çok paydaşlı bir diyalogun kurulması yoluyla dijital politika ve 
du zenleyici çerçeveleri geliştirmek ve uyumlu hale getirmek.  

• Latin Amerika ve Karayipler’e Avrupa’dan çekilen fiber optik kablo programı olan 
BELLA programını genişleterek bu bo lge içinde ve AB ile araştırma ve eg itim ag ları 
için gu venli dijital bo lgesel bag lantısı oluşturmak.  

• Kurumlar ve o zel şirketler arasında ko pru  kurarak ittifaklar içerisinde yer alan 
tarafları birbirine bag lamak.  

• Latin Amerika ve Karayiplerin mukavemetini arttırmak için meka nsal veri yo netim 
kapasitelerini ve stratejik kullanımlarını destekleyerek, AB tarafından yu ru tu len, 
çevresel izleme, afet yo netimi, iklim deg işiklig i izleme gibi amaçlar için hazırlanmış 
olan Copernicus adlı uzay programının stratejisini oluşturmaktır.  

Birlig in yaptıg ı açıklamaya go re, bu ittifakın yu ru tme stratejisine, çevre koruma, iklim 
deg işiklig i, dayanıklılıg ı artırma ve cinsiyet eşitlig i temel alarak entegre edilmesini 
planlamaktadır. İ ttifaktan beklenilen sonuçlar arasında, dijital altyapıyı Peru, Kosta Rika, 
Guatemala, El Salvador, Honduras ve Dominik Cumhuriyeti’ne genişletmek, Panama ve 
Şili’de iki bo lgesel Copernicus merkezi kurmak ve 40 AB kuruluşunu Latin Amerika ve 
Karayipler bo lgesindeki muadilleriyle iş birlig i içerisine sokmaktır. 5 

AB – Japonya  

AB, dijital ittifaklar dışında dijital ortaklıklar aracılıg ıyla da çeşitli u lkelerle iş birlig i 
içerisindedir. 12 Mayıs 2022’de du zenlenen AB – Japonya Zirvesi’nde yapılan duyuru ile 
Japonya, AB’nin ilk dijital ortag ı olmuştur. Bu ortaklık ile ekonomik bu yu meyi ve ortak 
deg erlere dayalı, insan merkezli bir dijital do nu şu mu  teşvik etmek için dijital konularda iş 
birlig inin geliştirilmesi amaçlanmaktadır. Dijital ortaklık, Japonya ile AB arasındaki 
diyalog ve bilgi alışverişinin o tesine geçerek, dijital pusulaya uyumlu somut çıktılar 
sunmayı amaçlayan esnek bir iş birlig i aracıdır. Ortaklık, dijital pusulanın do rt temel 

 
5 European Commission, EU-Latin America and Caribbean Digital Alliance, https://international-
partnerships.ec.europa.eu/policies/global-gateway/eu-latin-america-and-caribbean-digital-alliance_en, 
Erişim Tarihi: 3 Kasım 2023 

https://international-partnerships.ec.europa.eu/policies/global-gateway/eu-latin-america-and-caribbean-digital-alliance_en
https://international-partnerships.ec.europa.eu/policies/global-gateway/eu-latin-america-and-caribbean-digital-alliance_en
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yo nu ne odaklanmaktadır: altyapı, yetenekler, işletmelerin dijital do nu şu mu  ve kamusal 
hizmetlerin dijitalleştirilmesi.  

AB – Japonya dijital ortaklıg ın hedefleri şo yledir; 

• Ku resel tedarik zincirlerinin su rdu ru lebilirlig i konusunda yakın çalışmalar.  
• 5G ve ileriki teknolojilerin gu venlig i, yapay zekanın gu venli ve etik uygulamaları. 
• KOBİ 'ler de dahil olmak u zere işletmelerin yenilik yapmasına ve bu yu mesine 

yardımcı olmak.  
• Kamu hizmetlerinin dijitalleşmesi.  
• Gu venli uluslararası bag lantı, yeşil veri altyapıları ve dijital kurallar konusunda iş 

birlig i.  
• Herkes için dijital eg itime ve dijital becerilere teşvik.  
• Ku resel, ortak çalışılabilir standartlar geliştirmek.  
• Dijital ticareti kolaylaştırmak.  

Bu hedeflere ulaşmak için uygulanacak planlar ise şo yledir;  

• O zellikle araştırma ve yenilik alanlarında teknolojinin geliştirilmesi konusunda iş 
birlig i yapmak.  

• Teknoloji gelişimini ve standardizasyonu desteklemek için yapay zeka  ve dijital 
kimlik gibi ileri alanlarda somut pilot projeler uygulamak.  

• Du zenleyici iş birlig ini teşvik etmek ve uygun oldug u durumlarda kurallar ve 
standartlar için ortak ilkeler geliştirmek.  

• Uluslararası grup ve kuruluşlarda iş birlig i için mekanizmalar oluşturmak.  
• Dijital İ lkelerin geliştirilmesi de dahil olmak u zere demokratik ilkelere dayalı dijital 

do nu şu me yo nelik ortak bir yaklaşım izlemek.  
• Dijital ticaret ilkelerini şekillendirmek ve dijital ticaret için temel teknoloji 

sag layıcılarına ilişkin iş birlig ini teşvik etmek.  

Japonya’nın halihazırdaki teknolojik konumu AB ile yapılan bu ortaklık ile çift taraflı bir 
kazanç sag layacaktır. U retimde iyi bir konumda olan Japonya’nın geliştirdig i teknolojiler 
ile AB içerisinde yer alması ve ticaretin kolaylaşması, bu teknolojilerin kullanımında 
bu yu k oranda bir artış sergileyecektir. Dijital ortaklık ile Ekonomik Ortaklık Anlaşması’nın 
da birleşmesi, iki ekonominin dijital ekonominin ku resel gelişiminde daha o nemli bir rol 
oynamasına yardımcı olacaktır. 6 

AB – Hindistan  

AB, Hindistan'ın ikinci en bu yu k ticaret ortag ı olup, 2022'de 120 milyar avro deg erinde 
mal ticareti gerçekleştirmiştir. Bu ticaret, toplam Hindistan ticaretinin %10,8'ini 
oluşturmaktadır. Aynı şekilde Hindistan, AB'nin onuncu en bu yu k ticaret ortag ıdır ve 
AB'nin toplam mal ticaretinin %2'sini oluşturmaktadır. 2021’de AB ile Hindistan 
arasındaki ticaret 40 milyar avroya ulaşmıştır. Hindistan'la ortaklık o nu mu zdeki on yılın 
en o nemli ilişkilerinden biridir ve bu ortaklıg ın, Ticaret ve Teknoloji Konseyi aracılıg ıyla 
gu çlendirilmesi bir o nceliktir. 25 Nisan 2022’de Yeni Delhi’de duyurulan ve 6 Şubat 2023 
yu ru rlu g e giren AB – Hindistan Ticaret ve Teknoloji Konseyi, Hint-Pasifik'te AB İ ş Birlig i 

 
6 European Commission, Japan-EU Digital Partnership, https://digital-
strategy.ec.europa.eu/en/library/japan-eu-digital-partnership-factsheet, Erişim Tarihi: 6 Kasım 2023 

https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/library/japan-eu-digital-partnership-factsheet
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/library/japan-eu-digital-partnership-factsheet
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Stratejisi kapsamında Asyalı ortaklarla halihazırda başlatılan dijital ortaklıkları 
tamamlayacaktır. 7 

AB ve Hindistan, Ticaret ve Teknoloji Konseyi’ni temel ticaret, gu venilir teknoloji ve 
gu venlik sorunlarını ele almak için bir koordinasyon platformu olarak kurmuştur. Taraflar, 
iklim deg işiklig i ve dog al afetler gibi zorlukların ele alınmasına ve kişiselleştirilmiş tıp 
yoluyla sag lık hizmetlerinin iyileştirilmesine yardımcı olmak için kuantum ve yu ksek 
performanslı bilgi işlem araştırma ve geliştirme projeleri u zerinde çalışmalar 
yapmaktadır. O zellikle ilaç ve dog a simu lasyonları gibi karmaşık hesaplamaların 
yapılması için kullanılan kuantum bilgisayarların gereklilig i, bu ortaklık sayesinde bir 
seviye atlayarak bu alanda yapılan çalışmaların hızlanmasını sag layacaktır. İ ki taraf da 
yapay zeka  alanında gu venilir ve dezenformasyonun olmadıg ı bir model u retimi için de 
çalışmalarını su rdu rmektedir. Aynı zamanda iki taraf da bu ortaklık ile dijital do nu şu m 
alanında veri alışverişini teşvik etmek ve gerekli eg itimleri vermek için de çalışmalar 
yapmaktadır. 5G, telekomu nikasyon ve nesnelerin interneti standardizasyonu u zerinde 
çalışmakta olan taraflar, dijital kamu altyapılarının birlikte çalışabilirlig ini artıracak ve 
gelişmekte olan u lkelerin yararına gu venli, gizlilig i koruyan ço zu mleri teşvik etmektedir.  

Ortaklık yeşil ve temiz enerji için çalışmaları da kapsamaktadır. AB’nin 2050’ye, 
Hindistan’ın da 2070’e kadar iklim no tr olma hedefleri için iki taraf da plastik ço p ve 
hidrojen atıklarını da içeren atık su yo netimine odaklanacak ve elektrikli araçların 
bataryalarının geri do nu ştu ru lebilir olması gibi çevreci standartlar getireceklerdir. Bu 
konulardaki iş birlig i aynı zamanda yeni girişimlerin rolu nu  gu çlendirecek ve 
kapasitelerini arttıracaklardır.8 

AB ve Hindistan, dayanıklı deg er zincirleri konusundaki ortak çalışmalarını derinleştirme, 
ikili pazara erişim sorunlarını ço zmeye çalışma ve birbirlerinin dog rudan yabancı yatırım 
taramasına ilişkin mekanizmaları hakkında bilgi alışverişinde bulunma konusunda 
anlaşmışlardır. Ayrıca, Du nya Ticaret O rgu tu 'ne o zellikle vurgu yaparak ku resel ve çok 
taraflı ticaret konularını da ele almış ve aynı zamanda karbon sınırı tedbirlerine ilişkin 
etkileşimlerini yog unlaştırma konusunda da mutabakata varmışlardır.  

Avrupa Dijital KOBİ İttifakı 

Avrupa Dijital KOBİ  İ ttifakı, bilişim sekto ru ndeki ku çu k ve orta o lçekli KOBİ ’leri kapsayan 
bir topluluktur. Eski adıyla Pan Avrupa Bilişim Teknolojileri (BT) ve KOBİ ’ler için e-Ticaret 
Ag ı (Pan European ICT & eBusiness Network for SME) olan dijital KOBİ  ittifakı 2007’de 
kurulmuştur. AB ve komşu u lkelerdeki 30 u lke ve bo lgeden 45.000'den fazla KOBİ 'yi 
ilişkilendirmektedir. Ku çu k İ şletme Standartları (SBS), Avrupa Siber Gu venlik 
Organizasyonu (ESCO) ve Avrupa Zanaat, Ku çu k ve Orta O lçekli İ şletmeler Birlig i’nin 
(UEAPME) kurucu u yesidir.9  

Avrupa Dijital KOBİ  İ ttifakı u yeleri, Avrupa Birlig i ve komşu u lkelerdeki KOBİ 'lerin ulusal 
birlikleridir. U ye kuruluşlar şunlardır: 

 
7 Observer Reasearch Foundation, “İndia-EU TTC meet: Amping up the strategic partnership”, 
https://www.orfonline.org/expert-speak/india-eu-ttc-meet/, Erişim Tarihi: 7 Kasım 2023 
8 European Commission, “First EU-İndia Trade and Technology Council focused on deeping stragetic 
engagement on trade and technology”, 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_2728, Erişim Tarihi: 8 Kasım 2023 
9 European Digital SME Alliance, Administrative Council and Team, https://www.digitalsme.eu/, Erişim 
Tarihi: 28 Kasım 2023 

https://www.orfonline.org/expert-speak/india-eu-ttc-meet/
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_2728
https://www.digitalsme.eu/
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• AGORIA – Belçika  
• BASSCOM – Bulgaristan 
• CNA – İ talya  
• CLUSIT – İ talya  
• ESTIC / CONETIC – İ spanya 
• DIGITAL SME France (Fransa) 
• It-forum midtjylland (Danimarka) 
• UKITA (Birleşik Krallık) 
• Skillnet Ireland (İ rlanda) 
• BITMi (Almanya) 
• Vojvodina ICT Cluster (Sırbistan) 
• Belgrad Ticaret Odası BT Derneg i (Sırbistan) 
• STIKK (Kosova) 
• Balkanlar ve Karadeniz BT Ku meleri Ag ı (Arnavutluk, Bosna Hersek, Romanya, 

Bulgaristan, Yunanistan, Letonya, Montenegro, Sırbistan, Kuzey Makedonya, 
Ukrayna)   

Bu ittifak, AB'nin BT politikalarını ve du zenlemelerini izler, oluşturulma su reçlerine katılır 
ve u yelerine bu politikalar hakkında bilgi sag lar. Konferanslar ve seminerlere katılır ve 
du zenlerken çeşitli Avrupa girişimlerinde ve çalışma gruplarında yer alır. Ayrıca, haber 
bu ltenleri hazırlar ve çalışmalar u retir. BT alanında araştırma faaliyetleri yu ru tu r ve 
Sosyal Diyalog'a katkı sag lamaktadır.  

İ ttifakın hedefleri arasında, u yelerinin Avrupa Birlig i kurumları karşısında çıkarlarını 
temsil etmek, u yeler arasında deneyim ve teknik bilgi paylaşımını teşvik etmek, KOBİ 'lerin 
ilgilendig i çeşitli konuları ele alarak Avrupa du zeyinde eg itim programlarına, 
konferanslara, seminerlere ve araştırma faaliyetlerine katılımı veya bunların 
organizasyonunu gerçekleştirmek bulunmaktadır. Ayrıca, u yelere BT sekto ru  ile ilgili 
Avrupa politikaları hakkında bilgi sag lamak, KOBİ 'lerin standardizasyon su recindeki 
çıkarlarını desteklemek ve standardizasyon konusundaki farkındalıg ı artırmak da o nemli 
hedefler arasında yer almaktadır.10  

Sonuç 

AB tarafından kurulan ve ku resel du zeyde dijital iş birlig ini teşvik etmeyi amaçlayan dijital 
ittifaklar, AB'nin dijital stratejisinin temelini oluşturan o nemli bir inisiyatiftir. Bu ittifaklar, 
dijital standartların geliştirilmesi, dijital ticaretin teşviki ve dijital gu venlig in artırılması 
gibi temel unsurlara odaklanmaktadır. Bu amaçlar dog rultusunda AB'nin ku resel 
liderlig ini gu çlendirmek, dijital pazarları korumak ve bu yu tmek, AB'nin işletmeler ve 
tu keticiler için yeni fırsatlar yaratması hedeflenmektedir. 

AB'nin dijital ittifakları, farklı cog rafyalardan u lkeleri bir araya getirerek ortak çıkarlar 
dog rultusunda iş birlig i yapmaktadır. AB-ABD Ticaret ve Teknoloji Konseyi, teknoloji ve 
ticaret politikalarının koordine edildig i bir platform olarak hizmet vermektedir. AB-Latin 
Amerika ve Karayipler Dijital İ ttifakı, insan odaklı dijital do nu şu mu  teşvik etmeyi 
amaçlamakta ve bo lge içindeki 33 u lkenin iş birlig i yapmasını sag lamaktadır. AB-Japonya 
ve AB-Hindistan dijital ortaklıkları ise ekonomik bu yu meyi ve su rdu ru lebilir bir dijital 
do nu şu mu  teşvik etmeye yo nelik iş birlig ine odaklanmaktadır. 

 
10 European Digital SME Alliance, About Us, https://www.digitalsme.eu/about-us/, Erişim Tarihi: 28 Kasım 
2023 

https://www.digitalsme.eu/about-us/
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Bu ittifaklar, teknolojinin geliştirilmesi, gu venilir teknoloji ve gu venlik sorunlarının ele 
alınması, çevre koruma, iklim deg işiklig i ile mu cadele, dijital ticaretin kolaylaştırılması 
gibi alanlarda iş birlig i yaparak ku resel du zeyde etkili ço zu mler u retmeyi 
hedeflemektedir. Bu iş birlikleri, dijital ekonominin bu yu mesini teşvik etmek, işletmelerin 
rekabet gu cu nu  artırmak ve vatandaşları korumak için o nemli bir role sahiptir.  

Tu rkiye de o zellikle son do nemde dijital do nu şu me o nem vermekte ve bu konuda ciddi 
çalışmalar yapmaktadır. Cumhurbaşkanlıg ı’nın kurmuş oldug u dijital do nu şu m ofisi ve 
genç nu fusun bilgisayar ve yazılıma olan ilgisi de bu do nu şu mu  hızlandırmıştır. O zellikle 
son do nemde savunma sanayisinde bu yu k atılımlar yapan Tu rkiye’nin dig er alanlardaki 
başarılarıyla da yarışta ileri sıralarda oldug u go ru lmektedir. Eylu l 2023’te AB’nin açmış 
oldug u Dijital Avrupa Programı’na11 dahil olan Tu rkiye’nin ileriki do nemde AB’nin dijital 
ortag ı olarak stratejik bir ilerleme sag layabileceg i du şu nu lmektedir.  

 
11 European Commission, “The Digital Europe Programme – Work Programmes”, https://digital-
strategy.ec.europa.eu/en/activities/work-programmes-digital, Erişim Tarihi: 9 Kasım 2023 

https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/activities/work-programmes-digital
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/activities/work-programmes-digital

